

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

TERMO DE COMPROMISSO 006/2022

1. IDENTIFICAÇÃO DO EDITAL

Edital nº 001/2022 – Edital DiversidadES - 1º Prêmio de Boas Práticas em Promoção da Cidadania LGBTI+ do Estado do Espírito Santo, para premiar boas práticas na área de atuação da promoção da cidadania LGBTI+.

2. COMPROMITENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, doravante denominada SEDH, pessoa jurídica de direito público interno, órgão da Administração Direta do Poder Executivo, inscrito no CNPJ sob o nº 25.217.366/0001-48, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 362, Palácio da Fonte Grande – Centro, Vitória - ES, CEP 29.015- 000, representada legalmente por Sra. Nara Borgo Cypriano Machado, brasileira, RG nº 1.541.116- ES CPF nº 082.747.167-01.

3. COMPROMISSADO:

DADOS COMPLETOS DA PESSOA JURÍDICA

RAZÃO SOCIAL: Associação Grupo Orgulho Liberdade e Dignidade

CNPJ: 07.555.605/0001-98

ENDEREÇO: Av. Presidente Florentino Avidos, Edifício Alexandre Buaiz, sala 202, Centro,

Vitória E/S, CEP 29010-240

TELEFONE: (27) 999566004

E-MAIL: goldlgbt@gmail.com

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: Diego Herzog Peruch

RG DO REPRESENTANTE LEGAL: 1.706.21

CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 090.173.397-05

4. DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a concessão pela SEDH ao COMPROMISSADO, cuja prática intitulada "CENTRO DE REFERÊNCIA PARA PESSOAS TRANS – ACONCHEGO" foi selecionada pela Comissão Julgadora do Edital em epígrafe, conforme Ata e resultado final publicado no Diário Oficial do Estado em 05 de agosto de



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

2022.

- **5. DO VALOR DO PRÊMIO:** O valor total do prêmio a ser concedido pela COMPROMITENTE ao COMPROMISSADO é de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), a ser pago em parcela única em conta corrente indicada pelo proponente no momento da inscrição.
- **6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**: A despesa correrá à conta da Ação Orçamentária 10.48.101.14.422.040.2283 PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS, Natureza de Despesas: 3.3.90.31. Fonte de Recursos: 0101, no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Exercício 2022.
- **7. DO COMPROMISSO DAS PARTES**: As partes signatárias deste Termo comprometemse, em razão ao seu objeto, ao seguinte:

7.1. Caberá ao COMPROMITENTE:

7.1.1. Conceder ao COMPROMISSADO o prêmio nas condições estabelecidas no item 7 do Edital.

7.2. Caberá ao COMPROMISSADO:

7.2.1. CONTRAPARTIDA:

- a) O Contemplado se compromete a participar, sem ônus para a administração do fechamento do projeto de premiação cuja proposta será a elaboração de publicação (gráfica ou mídia) a ser realizada pela SEDH que terá como objetivo a compilação de todas as experiências premiadas;
- b) O Contemplado se compromete disponibilizar a título de contrapartida uma ação/amostra/depoimento/produto de seu trabalho em atividades/ações desenvolvidas pela SEDH.
- **8. DO FORO:** Fica eleito da Comarca da Capital do Espírito Santo para serem dirimidas quaisquer questões decorrentes deste Termo.

E por estarem em comum acordo com todos os itens e condições estabelecidos neste Termo, assinam-no as partes, para os fins de direito.



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

Vitória/ES, 18 de novembro de 2022.

Nara Borgo Cypriano Machado Secretária de Estado de Direitos Humanos COMPROMITENTE

Diego Herzog Peruch Associação Grupo Orgulho Liberdade e Dignidade COMPROMISSADO Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO

DIEGO HERZOG PERUCH

SECRETARIO DE ESTADO SEDH - SEDH - GOVES assinado em 21/11/2022 13:56:39 -03:00 CIDADÃO assinado em 18/11/2022 16:40:28 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 21/11/2022 13:56:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3) por LUZIANE RODRIGUES PECANHA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GECON - SEDH - GOVES) Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-GWMR39